舟山市农业农村局
舟农便〔2024〕1号

关于下达舟山市本级 2024年度农业“双强”
项目建设计划的通知

普朱管委会，有关项目建设单位：

根据浙江省农业农村厅 浙江省财政厅关于印发《农业“双

强”项目管理细则的通知》（浙农计发〔2024〕1号）和浙江省

农业农村厅《关于加快推进 2024年农业“双强”项目建设工作

的通知》（浙农字函〔2024〕2号）等文件要求，依据农业“双

强”项目储备情况，经主体申报、市级初审、省级审核论证和研

究公示，确定将《舟山市农发蔬菜农艺农机融合示范试验基地项

目》和《舟山市朱家尖冠英蔬菜农艺农机融合示范试验基地项目》

列入 2024年度舟山市本级农业“双强”实施项目。现将项目建

设计划下达给你们（见附件），省级补助资金由财政部门另行下

达，农业“双强”项目资金采用报账制管理，按项目实施进度分

批拨付。

各项目单位要严格按照下达的建设计划，加强项目实施管理

和指导服务，严格落实“月调度”机制，确保项目实施进度；加

强项目资金管理，专款专用，严禁“白条”入账和无凭证结算支

付。项目建成后，要及时总结项目建设情况，做好项目绩效评价，

整理项目相关资料和证据，完成专项审价审计，加强成效宣传，

扩大项目影响和示范效应。

附件：2024年度舟山市本级农业“双强”项目建设计划表

舟山市农业农村局

2024年 3月 1日

- 3 -

附件

2024年度舟山市本级农业“双强”项目建设计划表

序号 项目名称 项目建设单位 项目主要建设内容
总投资

（万元）

1

舟山市农发蔬

菜农艺农机融

合示范试验基

地项目

舟山市农业发

展有限公司

本项目建设内容包括现代设施农业及配套设施工程建设，主要包括：新建标准连

栋温室大棚（GP-L832）21120㎡并配置数智化系统相关物联网设施设备，建设水肥一

体化 2套、雾化喷药系统 6套、激光光波频系统 1组，新建冷藏保鲜库 300立方米，

购置引进蔬菜分拣包装流水线、蔬菜起垄覆膜一体机、蔬菜播种机、高密度移栽机、

农业废弃物处理设备各 1套。开展海岛型城市蔬菜设施蔬菜节水节肥高效栽培技术农

艺农机融合试验示范，形成一套海岛节水型蔬菜水肥一体化技术模式。

1141

2

舟山市朱家尖

冠英蔬菜农艺

农机融合示范

试验基地项目

舟山冠英农业

科技有限公司

本项目建设内容包括现代设施农业和配套基础设施提升建设，主要包括新建标准

连栋温室大棚（GP-L832）18720㎡，建设肥水一体化灌溉系统、自动弥雾喷药系统、

农用光波频控制系统各 1套（示范面积 30亩），新建产后加工用房 1344平方米，蔬

菜冷藏保鲜库 384立方米，购置农用拖拉机、旋耕机、起垄覆膜一体机、秸杆粉碎机

农机装备各 1套，新建沟渠 1000m，机耕道路 4*400m，完善基地强排防涝和电力设施

系统。开展海岛设施蔬菜高效栽培技术农艺农机融合示范。

440